
SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej 

Burmistrza Miasta i Gminy Drobin 

za okres od dnia 29 maja 2026 r. do dnia 25 czerwca 2026 r. 

 

URZĄD STANU CYWILNEGO  

Gmina Drobin podpisała umowę na realizację zadania z Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej na kwotę 2 118 489,03 zł na realizacje zadań inwestycyjnych oraz zakup wyposażenia 

miejsc doraźnego schronienia umożliwiający zabezpieczenie ludności w sytuacji zagrożenia. 

 

REFERAT ORGANIZACYJNY I KADR  

W dniach 4–5 lipca zorganizowane zostały Dni Miasta i Gminy Drobin. Wydarzenie 

zgromadziło wielu mieszkańców oraz gości. Był to czas wspólnej zabawy, integracji lokalnej 

społeczności oraz promocji miasta i gminy Drobin. 

 

REFERAT OŚWIATY I KULTURY 

1. Referat Oświaty i Kultury pozyskał 195.000,00 zł w ramach programu "Cyfrowy uczeń" na 

zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych i narzędzi służących wsparciu rozwoju kompetencji 

cyfrowych uczniów i nauczycieli. Do programu zakwalifikowała się Szkoła Podstawowa im. 

Marszała Józefa Piłsudskiego w Drobinie, Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów w Łęgu 

Probostwie, Liceum Ogólnokształcące im. Wojciecha Kryskiego w Drobinie i Technikum           

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Drobinie, Miejsko-Gminne Przedszkole w Drobinie 

oraz Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. prof. arch. Stanisława Marzyńskiego      

w Rogotwórsku. Całkowity koszt realizacji zadania wyniesie 243 750,00 zł w tym 195 000,00 

zł środki z dotacji oraz 20% wkład własny organu prowadzącego tj. 48 750,00 zł. 

2. Podpisana została umowa z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji                        

o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie zakupu indywidualnego pakietu wyposażenia 

ucznia oraz wyposażenia specjalistycznego Oddziału o Profilu Mundurowym utworzonego        

w Liceum Ogólnokształcącym im. Wojciecha Kryskiego w Drobinie. Całkowity koszt 

realizacji zadania wynosi 66 989,00 zł w tym 80% środki z dotacji tj. 53 591,20 zł oraz 20% 

wkład własny organu prowadzącego tj. 13 397,80 zł. 

 



 

REFERAT ROLNICTWA ROZWOJU GOSPODARCZEGO I ZAMÓWIEŃ 

PUBLICZNYCH 

1. Zakończono dostawy kruszywa na drogi gminne usługa była wykonywana wraz z pracą 

równiarki. 

2. Sukcesywnie odbywają się naprawy dróg gminnych wykonywane przez spółkę SIM 

metoda suchego asfaltu. Prace były prowadzone w miejscowościach: Cieszewo, Borowo, 

Nowa Wieś, Drobin ul. Sierpecka, Drobin ul. Zaleska.  

3. W wyniku przeprowadzonego postępowania komunalizacyjnego, mającego na celu 

uregulowanie stanu prawnego nieruchomości zgodnie z ustawą z dnia 19 października 1991 

r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz.U. z 2025 r. poz. 826), 

Wojewoda Mazowiecki wydał decyzję stwierdzającą nabycie przez Miasto i Gminę Drobin 

z mocy prawa, nieodpłatnie, nieruchomości rolnej położonej w obrębie 0025 Maliszewko, 

jednostka ewidencyjna Drobin – obszar wiejski. 

Nieruchomość oznaczona jest w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 107 o łącznej 

powierzchni 0,20 ha, w tym 0,18 ha stanowią grunty rolne zabudowane oraz 0,02 ha drogi. 

Dnia 10 czerwca 2026 r. decyzja Wojewody Mazowieckiego stała się ostateczna, co oznacza 

formalne przejęcie nieruchomości przez Miasto i Gminę Drobin. 

4. Decyzją Sejmiku Województwa Mazowieckiego, podjętą uchwałą nr 97/26 z dnia                    

16 czerwca 2026 r. w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy 

finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wspierania 

Społeczności Energetycznych „Mazowsze dla społeczności energetycznych”, Gmina Drobin 

znalazła się w gronie beneficjentów programu. Przyznane dofinansowanie w kwocie 285 

360,00 zł zostanie przeznaczone na realizację zadania pn. „Opracowanie koncepcji budowy 

samowystarczalnego, zintegrowanego systemu energetycznego Gminy Drobin”.   

5. Wydanych zostało: 

6 zaświadczeń o sposobie przeznaczenia w planie zagospodarowania przestrzennego   

4 decyzje o warunkach zabudowy 

1 opinia urbanistyczna  

 

 



KLUB WESOŁE DROBINKI W DROBINIE  

 

W dniu 1 czerwca 2026 r. Klub Dziecięcy „Wesołe Drobinki” zorganizował „Dzień Rodziny”, 

który zgromadził dzieci wraz z rodzicami i opiekunami. W programie wydarzenia znalazły się 

wspólne zabawy integracyjne, konkursy oraz liczne atrakcje dla najmłodszych, w tym 

dmuchaniec. Spotkanie sprzyjało budowaniu więzi rodzinnych, integracji społeczności lokalnej 

oraz aktywnemu uczestnictwu rodziców w życiu placówki. 

Zorganizowany został pokaz baniek mydlanych dla dzieci, stanowiący element programu 

edukacyjno-rekreacyjnego realizowanego przez placówkę. 

Zakupiono i ustawiono kontener gospodarczy przeznaczony do przechowywania wyposażenia 

oraz sprzętu wykorzystywanego przez Klub Dziecięcy „Wesołe Drobinki”. Realizacja zadania 

przyczyni się do poprawy warunków organizacyjnych i bezpieczeństwa przechowywania 

mienia placówki.  

Na bieżąco realizowano zadania opiekuńczo-wychowawcze oraz działania edukacyjne 

wynikające z planu pracy Klubu Dziecięcego. 

 

MIEJSKO – GMINNE PRZEDSZKOLE W DROBINIE 

 

1 czerwca 2026r. odbył się ,,Bieg Przedszkolaka - XII Edycja Ogólnopolskiego Maratonu 

Przedszkolaków’’. 

5 czerwca 2026r. przedszkolaki brały udział w obchodach Dni Miasta i Gminy Drobin. 

18 czerwca 2026r. odbył się dzień otwarty dla dzieci 6 –letnich w Szkole Podstawowej                

w Drobinie. 

19 czerwca 2026r. przedszkolaki z Grupy Jeżyki brały udział w Projekcie ,,Podróż do Krainy 

Zdrowia’’ organizowanym przez Federację Polskich Banków Żywności - warsztaty. 

GMINNE PRZEDSZKOLE W ŁĘGU KOŚCIELNYM  

 

29 czerwca 2026 r. W przedszkolu odbył się Dzień Rodziny. Uroczystość rozpoczęły występy 

artystyczne dzieci, które dostarczyły rodzicom wielu wzruszeń i powodów do dumy. Po części 

artystycznej na uczestników czekało wiele atrakcji, m.in. dmuchańce, bańki mydlane, zabawy 

wodne, spotkanie z maskotką Stitcha oraz pokazy pierwszej pomocy. Nie zabrakło także 



pysznego poczęstunku. Zwieńczeniem pełnego radości dnia było piana party, które sprawiło 

dzieciom ogromną frajdę. 

5 czerwca 2026 r. Przedszkolaki wystąpiły podczas Dni Miasta i Gminy Drobin, prezentując 

przygotowany program artystyczny. Dzieci z radością i zaangażowaniem zaprezentowały 

swoje umiejętności, a występ spotkał się z ciepłym przyjęciem publiczności. 

 08 czerwca 2026 r. Przedszkolaki wybrały się do Zakątka Odkrywców, gdzie uczestniczyły     

w ciekawych i kreatywnych warsztatach. Dzieci miały okazję poznać proces powstawania 

kredek oraz samodzielnie wykonać własne, kolorowe kredki. Podczas zajęć z dużym 

zaangażowaniem mieszały kolory, formowały kredki i obserwowały kolejne etapy ich 

tworzenia. 

18 czerwca 2026 r. Przedszkolaki po raz kolejny w tym roku odwiedziły pobliską bibliotekę. 

Dzieci z zainteresowaniem wysłuchały przygotowanego opowiadania, oglądały książki                  

i aktywnie uczestniczyły w rozmowach.  

19 czerwca 2026 r. W przedszkolnym ogrodzie odbył się radosny piknik. Dzieci miały okazję 

wykazać się kreatywnością podczas malowania toreb oraz tworzenia kolorowych prac na 

streczu. Nie zabrakło również pysznego poczęstunku. To był dzień pełen zabawy, uśmiechu        

i wspólnie spędzonego czasu. 

SZKOŁAPODSTAWOWA 

im. Szarych Szeregów w Łęgu Probostwie 

 

W okresie sprawozdawczym Szkoła Podstawowa im. Szarych Szeregów w Łęgu 

Probostwie realizowała działania dydaktyczne, wychowawcze, opiekuńcze, profilaktyczne, 

patriotyczne, sportowe, kulturalne oraz integrujące społeczność szkolną i lokalną. 

Podejmowane inicjatywy służyły rozwijaniu zainteresowań i talentów uczniów, wzmacnianiu 

postaw społecznych, promocji zdrowego stylu życia, bezpieczeństwa, czytelnictwa oraz 

budowaniu pozytywnego wizerunku szkoły w środowisku lokalnym. 

29 maja społeczność szkolna włączyła się w akcję pomocy organizowaną przez Fundację 

Miasto-Państwo w Płocku. Dzięki zaangażowaniu uczniów, rodziców, nauczycieli                            

i pracowników szkoły zebrano żywność długoterminową, odzież, środki higieny osobistej oraz 

inne potrzebne dary dla osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Zgromadzone 

rzeczy zostały przekazane wolontariuszowi Fundacji, panu Bogusławowi Sobocińskiemu. 



29 maja szkoła uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji „Laurka dla Strażników Lasów”.       

W ramach przedsięwzięcia przygotowano laurkę dla druhów z OSP Łęg Probostwo, dziękując 

im za odwagę, poświęcenie oraz gotowość do niesienia pomocy. Strażacy przeprowadzili także 

krótką pogadankę dotyczącą ochrony lasów przed pożarami, co stanowiło ważny element 

edukacji proekologicznej i przeciwpożarowej. 

29 maja w Starostwie Powiatowym w Płocku odbyła się gala wręczenia nagród laureatom 

konkursu przyrodniczego „Przyroda - Twój przyjaciel”. Uczeń klasy III Fabian Szermach 

zdobył III miejsce w kategorii klas I-III. Tegoroczna edycja konkursu przebiegała pod hasłem 

„Rośliny i zwierzęta parków krajobrazowych i narodowych” i służyła rozwijaniu wiedzy 

przyrodniczej oraz postaw proekologicznych. 

29 maja uczniowie szkoły - Julia Brzeska, Julia Pomirska i Gabriel Chrustowski - pod 

opieką pani Danuty Sadowskiej wzięli udział w finale wojewódzkiego konkursu historycznego 

„Polskie koleje wolności” w Warszawie. Gabriel Chrustowski został laureatem III miejsca.  

30 maja zuchy i harcerze działający przy szkole uczestniczyli w spotkaniu z Jego 

Ekscelencją Biskupem Szymonem Stułkowskim z okazji Dnia Dziecka. Wydarzenie 

rozpoczęło się wspólną modlitwą i procesją wokół katedry, a następnie uczestnicy wzięli udział 

w zabawach i atrakcjach w Ogrodzie Domu Biskupiego. Transport został sfinansowany przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Drobin, pana Grzegorza Szykulskiego. 

2 czerwca w szkole wręczono dyplomy i nagrody uczniom wyróżniającym się aktywnością 

czytelniczą oraz systematycznym korzystaniem z biblioteki. Przyznano tytuły Czytelnika 

Kwietnia, Czytelnika Maja oraz Czytelnika Roku. Działanie promowało czytelnictwo, 

rozwijało zainteresowania literackie i zachęcało uczniów do regularnego kontaktu z książką. 

2 czerwca podsumowano całoroczne konkursy Szkolnej Kasy Oszczędności: konkurs 

międzyklasowy „Dziś oszczędzam w SKO - jutro w BS” oraz konkurs indywidualny „Mistrz 

oszczędzania”. W roku szkolnym 2025/2026 na książeczce SKO zgromadzono 16 537 zł. 

Pierwsze miejsce w kategorii klas zajęła klasa II, natomiast uczniowie wyróżnieni 

indywidualnie otrzymali dyplomy i drobne upominki 

2 czerwca ogłoszono wyniki w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Przedmiotowej OLIMPUS      

z języka angielskiego. Tytuły laureatów zdobyli: Ksawery Żółtowski, Zuzanna Grabowska, 

Mateusz Jakóbowski, Zuzanna Baranowska, Krzysztof Grzelak, Filip Żółtowski oraz Gabriel 

Chrustowski. Osiągnięte rezultaty świadczą o wysokim poziomie wiedzy językowej uczniów     

i skutecznej pracy dydaktycznej. 



2 czerwca odbył się Dzień Rodziny. Uczniowie zaprezentowali podczas występów 

artystycznych swoje talenty.  Uczestnicy uroczystości mogli korzystać z licznych atrakcji, m.in. 

dmuchańców, grilla, lodów, słodkiego poczęstunku i zdrowych kanapek. W organizację 

wydarzenia zaangażowali się rodzice, nauczyciele, Samorząd Uczniowski oraz Ochotnicza 

Straż Pożarna w Łęgu Probostwie. Uroczystość miała charakter rodzinny, integracyjny                   

i środowiskowy. 

5 czerwca odbył się Bal Ósmoklasisty - wyjątkowe wydarzenie kończące ważny etap 

edukacji uczniów klas ósmych. Uroczystość rozpoczęła się tradycyjnym polonezem, nadając 

wydarzeniu podniosły charakter i tworząc okazję do wspólnego, uroczystego przeżywania 

zakończenia nauki w szkole podstawowej. W organizację zaangażowali się uczniowie, rodzice 

i dyrekcja szkoły. 

6 czerwca uczniowie klasy VI z okazji Dnia Dziecka uczestniczyli w wycieczce do Płocka. 

W programie znalazły się: seans filmowy „Drzewo Magii”, gra w kręgle, wspólny posiłek oraz 

aktywność w parku trampolin Air Jump. Wyjazd sprzyjał integracji zespołu klasowego, 

aktywnemu wypoczynkowi i budowaniu pozytywnych relacji. 

6 czerwca uczniowie klas I-IV wzięli udział w warsztatach chemicznych. Podczas zajęć 

dzieci wykonywały efektowne doświadczenia z suchym lodem, pianą oraz innymi materiałami, 

wcielając się w rolę młodych naukowców. Warsztaty rozwijały ciekawość poznawczą, 

kreatywność i zainteresowania przyrodnicze uczniów. 

7 czerwca podczas Dni Drobina uczennice Amelia Gałka, Amelia Bucior i Zuzanna 

Grabowska reprezentowały szkołę, prezentując swoje talenty muzyczne. Udział uczennic            

w wydarzeniu lokalnym był formą promocji szkoły, aktywności artystycznej oraz 

zaangażowania w życie społeczności gminnej. 

8 czerwca uczniowie klas I-III uczestniczyli w wycieczce do Torunia. Odwiedzili Muzeum 

Historii Partaczy, brali udział w warsztatach rzemiosła zbrojnego i wypieku piernika oraz            

w spacerze z przewodnikiem po mieście. Wyjazd łączył edukację historyczną, regionalną                   

i kulturalną z aktywnym poznawaniem dziedzictwa Torunia. 

9 czerwca w szkole odbyło się spotkanie profilaktyczno-edukacyjne pod hasłem 

„Bezpieczne Wakacje”, przeprowadzone przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji       

w Płocku oraz dzielnicowego z Drobina. Uczniowie przypomnieli sobie zasady bezpiecznego 

wypoczynku nad wodą, w górach, podczas podróży, w miejscu zamieszkania oraz w internecie. 



9 czerwca uczniowie wzięli udział w Gminnym Konkursie Kaligraficznym „O Pióro 

Burmistrza”, zorganizowanym przez Szkołę Podstawową im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 

Drobinie. Nagrody otrzymały: Marcelina Korzeniewska - III miejsce w kategorii klas IV-VI, 

Zuzanna Baranowska - II miejsce w kategorii klas VII-VIII oraz Marianna Kostros - III miejsce 

w kategorii klas VII-VIII. Konkurs promował kulturę języka pisanego, estetykę pisma                    

i rozwijanie talentów uczniów. 

W czerwcu uczniowie uczestniczyli w działaniach upamiętniających wydarzenia Czerwca 

1976. Inicjatywa miała charakter edukacyjno-patriotyczny i służyła pogłębianiu wiedzy 

historycznej oraz kształtowaniu postaw obywatelskich. 

W czerwcu biblioteka szkolna wzięła udział w ogólnopolskiej akcji „Tydzień Głośnego 

Czytania”. Uczniowie realizowali zadania związane z czytaniem, odkrywaniem świata książek 

oraz rozwijaniem wyobraźni. Działanie promowało czytelnictwo i wzmacniało rolę biblioteki 

szkolnej w życiu uczniów. 

11 czerwca podsumowano całoroczny udział szkoły w programie „Szkoła Odkrywająca 

SuperMoce” była Gala Football3 Changemakers & Trenuj z Aktywną Szkołą, która odbyła się 

na Polsat Arenie Gdańsk. Program rozwijał kompetencje społeczne uczniów, takie jak empatia, 

współpraca, dialog, odpowiedzialność i wzajemny szacunek. Uczniowie szkoły uczestniczyli 

w wydarzeniu ogólnopolskim, zdobywając nowe doświadczenia oraz rozwijając umiejętności 

sportowe i społeczne. 

W związku z udziałem w Gali Football3 szczególne podziękowania skierowano do pana 

Marcina Sielczaka oraz wolontariuszy ze Szkoły Podstawowej im. Zbigniewa Dłużniewskiego 

w Nowej Górze, którzy przeszkolili uczniów do roli wolontariuszy i mediatorów Football3. 

Wolontariusze z Łęga Probostwa i Nowej Góry współtworzyli zespół odpowiedzialny za 

sprawny przebieg rozgrywek oraz ceremonii zakończenia gali, pokazując odpowiedzialność, 

współpracę i ducha fair play. 

W czerwcu uczniowie klas VI-VII w ramach projektu Premii Społecznej uczestniczyli             

w warsztatach dotyczących cyberprzemocy i bezpiecznego korzystania z Internetu, 

prowadzonych przez panią psycholog Bożenę Kapelę. Uczniowie poznawali formy 

cyberprzemocy, konsekwencje takich zachowań oraz sposoby reagowania na hejt, obraźliwe 

treści i wykluczanie z grup internetowych. 

12 czerwca uczniowie klasy VIII - Julia Brzeska i Gabriel Chrustowski - reprezentowali 

szkołę w Międzypowiatowym Konkursie Matematycznym w Wyszogrodzie. Udział                      



w konkursie był okazją do rozwijania zainteresowań matematycznych, sprawdzenia wiedzy 

oraz zdobywania nowych doświadczeń w rywalizacji międzyszkolnej. 

12-13 czerwca zuchy uczestniczyły w Złazie Gromad Zuchowych w Sikorzu, którego 

tematem przewodnim był świat bajek i baśni. Podczas wydarzenia realizowano zadania 

inspirowane przygodami baśniowych bohaterów. Swoją wiedzę i umiejętności mogli sprawdzić 

podczas gry terenowej. Wydarzenie miało charakter integracyjny i wychowawczy. 

W czerwcu uczniowie przystąpili do egzaminu na kartę rowerową, obejmującego część 

teoretyczną i praktyczną. Zdobycie karty rowerowej potwierdziło znajomość zasad ruchu 

drogowego oraz przygotowanie uczniów do bezpiecznego poruszania się rowerem po drogach 

publicznych. Egzamin przeprowadziła pani Anna Olkuska. 

W czerwcu zrealizowano kolejny wyjazd uczniów na basen w ramach programu „Premia 

Społeczna”. Celem wyjazdu było rozwijanie umiejętności sportowych, promowanie zdrowego 

stylu życia, integracja uczestników oraz aktywne i atrakcyjne spędzanie czasu wolnego. 

Działania realizowane w okresie sprawozdawczym potwierdzają, że Szkoła 

Podstawowa im. Szarych Szeregów w Łęgu Probostwie stwarza uczniom warunki do 

wszechstronnego rozwoju. Uczniowie mają możliwość rozwijania swoich zainteresowań                 

i talentów, osiągania sukcesów oraz aktywnego uczestniczenia w życiu szkoły i środowiska 

lokalnego. Podejmowane inicjatywy sprzyjają kształtowaniu postaw odpowiedzialności, 

patriotyzmu, empatii i współpracy, a także budowaniu poczucia własnej wartości                                

i przynależności do społeczności szkolnej 

SZKOŁA PODSTAWOWA  

im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Drobninie   

29 maja harcerze na ostatnich wiosennych zbiórkach realizowali akcję „Wiosenne Drzewo 

Czytelnicze”, która polega na wspólnym czytaniu wśród przyrody oraz stworzeniu własnego 

drzewa z książek. 

29 maja odbył się Rajd Pieszy - BRWILNO 2026 

1 czerwca Z okazji Dnia Dziecka w szkole odbył się mecz piłkarski, w którym naprzeciw siebie 

stanęły drużyny rodziców i uczniów oraz nauczycieli. W tym roku Dzień Dziecka upłynął           

w radosnej atmosferze i obfitował w mnóstwo atrakcji. Na świeżym powietrzu czekały na dzieci 



dmuchańce, fotobudka, malowanie buziek, kolorowe tatuaże, zaplatanie fantazyjnych 

warkoczyków oraz różnorodne animacje. 

Wolontariusze w dniach 4–5 czerwca zaangażowali się w zbiórkę pieniędzy na rzecz dwóch 

poszkodowanych mieszkańców Miasta i Gminy Drobin – Piotra Mielczarskiego i Macieja 

Koziorowskiego. 

8 czerwca w szkole odbyło się spotkanie profilaktyczno-edukacyjne pod hasłem „Bezpieczne 

wakacje”. Uczniowie należący do Klubu Przyjaciół Książki uczestniczyli w lekcji w plenerze 

w ramach akcji „Czytanie na polanie”. 

9 czerwca Odbył się Gminny Konkurs Kaligraficzny „O Pióro Burmistrza” 

10 czerwca W szkole odbyło się podsumowanie akcji „Mistrz Czytelnictwa”. Uczniowie klas 

I–III, którzy przeczytali największą liczbę książek, otrzymali dyplomy i nagrody. 

11 czerwca w szkole odbyła się wyjątkowa uroczystość z okazji Dnia Rodziny. Uczniowie klas 

1–3 z ogromnym zaangażowaniem i entuzjazmem przygotowali dla swoich najbliższych 

wyjątkowy program artystyczny. Podczas Dnia Rodziny uczniowie klas 3a i 3b zaprezentowali 

Poloneza. 

12 czerwca odbyła się wycieczka klasy 3a do Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. 

12 i 14 czerwca odbyła się zbiórka na rzecz akcji „Pola Nadziei”. 

15 czerwca Uczniowie z "Klubu Przyjaciół Książki" zakończyli swoje czytelnicze działania. 

Na pamiątkę dzieci otrzymały dyplomy oraz książki. 

SZKOŁA PODSTAWOWA 

im. prof. arch. Stanisława Marzyńskiego w Rogotwórsku 

1 czerwca w szkole zorganizowano obchody Dnia Rodziny i Dnia Dziecka, obejmujące 

występy artystyczne, warsztaty profilaktyczne, liczne atrakcje rekreacyjno-sportowe dla dzieci 

i uczniów, w tym strzelanie z łuku oraz grę w paintball oraz poczęstunek. 

5 czerwca podczas tegorocznych Dni Miasta i Gminy Drobin 2026 nasze uczennice z klas I–

III zaprezentowały wyjątkowy występ taneczny. 



8 czerwca odbyło się spotkanie uczniów z przedstawicielami Policji z Płocka oraz Drobina, 

poświęcone zasadom bezpieczeństwa podczas zbliżających się wakacji. 

9 czerwca uczennice naszej szkoły uczestniczyły w kolejnej edycji Konkursu Kaligraficznego 

o Pióro Burmistrza Miasta i Gminy Drobin. 

10 czerwca w ramach ogólnopolskiej akcji „Czytanie na Polanie” zorganizowane zostało 

spotkanie czytelnicze dla uczniów z klas I–III oraz dzieci przedszkolnych. 

15 czerwca uczniowie uczestniczyli w warsztatach z zakresu pierwszej pomocy 

przedmedycznej prowadzonych przez p. Marcina Gajewskiego. 

16 czerwca uczniowie klasy VIII wraz z wychowawcą uczestniczyli w Pikniku 

Profilaktycznym zorganizowanym przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Drobinie pod 

patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Drobin oraz Komendanta Miejskiego Policji w Płocku. 

18 i 19 czerwca zorganizowano dla uczniów spotkania dotyczące bezpieczeństwa podczas 

wakacji. W trakcie zajęć wykorzystano m.in. rower, kask oraz hulajnogę elektryczną jako 

rekwizyty służące do omówienia zasad bezpiecznego poruszania się i zachowania w różnych 

sytuacjach. 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH W DROBINIE 

10 czerwca odbyły się ostatnie zajęcia w ramach projektu „Szkoła Międzypokoleniowa”, 

poświęcone bezpieczeństwu seniorów w świecie cyfrowym oraz świadomemu korzystaniu          

z nowych technologii. Spotkanie rozpoczęła prelekcja st. asp. Krzysztofa Kruka z Wydziału 

Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Płocku, dotycząca najczęstszych oszustw wobec osób 

starszych, w tym metod „na wnuczka” i „na policjanta”. W dalszej części uczestnicy poznali 

praktyczne zastosowania sztucznej inteligencji oraz zasady ostrożnego i krytycznego 

korzystania z tego typu narzędzi. Zajęcia, prowadzone przy wsparciu uczniów, wzmocniły 

kompetencje cyfrowe seniorów i pokazały znaczenie współpracy międzypokoleniowej                  

w przeciwdziałaniu wykluczeniu cyfrowemu. 

Zakończony został kolejny kurs samoobrony realizowany podczas obozu klas mundurowych, 

będący ważnym sprawdzianem umiejętności, dyscypliny i wytrwałości kadetów. Uczniowie 

przystąpili do egzaminów podsumowujących szkolenie na trzech poziomach zaawansowania: 

I, II i III stopnia. Przebieg egzaminów obserwował podinsp. Tomasz Wyrembowski, co 

dodatkowo podkreśliło rangę wydarzenia. Podczas finałowego apelu Burmistrz Miasta i Gminy 

Drobin Grzegorz Szykulski pogratulował kadetom osiągniętych wyników i wręczył im 

certyfikaty ukończenia kursu. 



W dniu 16 czerwca w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Drobinie odbył się piknik „Misja: 

Bezpieczne Wakacje”, zorganizowany pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Drobin 

Grzegorza Szykulskiego oraz Komendanta Miejskiego Policji w Płocku, którego gospodarzem 

była Dyrektor Szkoły Marzena Wasielewska-Łopata. Ważnym punktem wydarzenia było 

oficjalne otwarcie boiska do paintballa, powstałego dzięki przekazaniu gruntu w 10-letnie 

użyczenie Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu przy LO w Drobinie oraz zaangażowaniu 

nauczycieli, kadetów i partnerów lokalnych. W ramach pikniku rozegrano turniej paintballowy 

z udziałem szkół mundurowych, w którym zwyciężyła drużyna Liceum Ogólnokształcącego 

im. Wojciecha Kryskiego w ZSP w Drobinie. Wydarzenie połączyło sportową rywalizację, 

edukację dla bezpieczeństwa oraz współpracę szkoły z samorządem, Policją, Strażą Pożarną, 

Wojskowym Centrum Rekrutacji i lokalnymi instytucjami. 

Informacja dotycząca pozyskanych środków zewnętrznych oraz realizacji programów 

rozwojowych w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Drobinie 

W ostatnim okresie Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Drobinie pozyskał znaczące środki 

finansowe na rozwój bazy dydaktycznej, podnoszenie kompetencji uczniów i nauczycieli, 

mobilność międzynarodową oraz aktywność sportową. Poniżej szczegółowe zestawienie 

zrealizowanych wniosków i przyznanych dotacji: 

1. Rządowy program „Cyfrowy Uczeń” 

Placówka została zakwalifikowana do udziału w programie, w ramach którego przyznano 

wsparcie finansowe dla obu szkół wchodzących w skład Zespołu: 

o Liceum Ogólnokształcące im. Wojciecha Kryskiego: 30 000,00 zł dotacji +           

7 500,00 zł wkładu własnego organu prowadzącego.  

o Technikum w ZSP w Drobinie: 30 000,00 zł dotacji + 7 500,00 zł wkładu 

własnego organu prowadzącego.  

o Łączna kwota: 75 000,00 zł.  

o Przeznaczenie: Zakup nowoczesnego wyposażenia dydaktycznego, w tym 

monitorów interaktywnych do pracowni szkolnych.  

2. Program ERASMUS+ (Mobilność Międzynarodowa) Narodowa Agencja Programu 

ERASMUS+ ogłosiła wyniki konkursu wniosków budżetowych dla organizacji 

akredytowanych, przyznając placówce dofinansowanie w wysokości 45 160,00 EUR.  



o Przeznaczenie: Realizacja projektu zagranicznego, w ramach którego jesienią 

2026 roku (po rozpoczęciu nowego roku szkolnego) zorganizowany zostanie 

wyjazd edukacyjny uczniów do Hiszpanii.  

3. Program „Zawodowe Mazowsze Przyszłości” Szkoła rozpoczyna realizację projektu 

ukierunkowanego na szkolnictwo zawodowe, w ramach którego pozyskano kwotę      

366 619,20 zł.  

o Przeznaczenie: Środki zostaną wydatkowane na organizację płatnych staży 

zawodowych dla uczniów Technikum (stanowiących pierwszy etap projektu) , 

szkolenia dla uczniów i kadry pedagogicznej oraz doposażenie pracowni 

przedmiotów zawodowych.  

4. Wspieranie Kultury Fizycznej – Urząd Marszałkowski W ramach otwartego 

konkursu ofert w obszarze „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”, 

rozstrzygniętego 17 czerwca 2026 r. przez Departament Edukacji Publicznej i Sportu 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego , wniosek złożony w imieniu 

Szkolnego Klubu Sportowego przy LO w Drobinie otrzymał dotację w wysokości          

10 000,00 zł.  

o Przeznaczenie: Realizacja zadania pod nazwą „Wojewódzka Liga Sportów 

Walki – Drobin 2026”. Autorem i koordynatorem projektu ze strony szkoły jest 

pan Marcin Gajewski.  

Podsumowanie i wnioski: 

Pozyskane środki zewnętrzne (łącznie ponad 450 tysięcy złotych oraz ponad 45 tysięcy euro) 

realnie wpłyną na podniesienie standardów kształcenia w ZSP w Drobinie. Przełożą się na 

nowoczesną infrastrukturę klasową, wzrost kompetencji zawodowych i językowych młodzieży, 

a także rozszerzenie oferty zajęć pozalekcyjnych. 
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